PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA Nº 76/2023/SGP - Manaus, 30 de janeiro de 2023

Concede diárias ao Ministro AMAURY RODRIGUES
PINTO JUNIOR, em razão de seu deslocamento à cidade de
Manaus, para palestra de abertura do ano Judiciário.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargador do Trabalho AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

CONSIDERANDO as informações constantes dos autos do e-SAP sob MA 55/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder ao Excelentíssimo Senhor AMAURY RODRIGUES PINTO JUNIOR,
Ministro do Tribunal Superior do Trabalho, uma diária e meia, referentes ao seu deslocamento à cidade de
Manaus/AM, a fim de ministrar palestra durante Solenidade de Abertura do Ano Judiciário, com o Tema: "

  Discriminação: Análise da jurisprudência do TST relacionada", no dia 10/02/2023, sem adicional de
deslocamento.

Art. 2º Considerar os dias 9  e 10/02/2023 como trânsitos.

Art. 3º Determinar que seja apresentado pelo Doutor Ministro ao Núcleo de Contabilidade o
comprovante da viagem, nos termos do art. 16 da Resolução CSJT 124/2013, bem como a comprovação da
atividade desempenhada no respectivo evento, que poderá ser feita por meio de relatórios, atas, certificados,
certidões ou similares, nos termos do art. 1º, §1º, IV da referida resolução.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

44
e1

75
df

-4
09

e-
45

18
-a

d2
3-

0a
25

68
7a

2d
45